
 
Zarządzenie Nr  5/2013 

Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie  
z dnia 1 lutego 2013 r. 

 
w sprawie wprowadzenia oceny ryzyka zawodowego występującego przy wykonywanych pracach 
przez pracowników Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie. 
Na podstawie art. 226 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (tj.: Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz.94 
z późn. zm.) i § 39 ust. 2 pkt. 2) i § 39a ust. 1, 2 i 3 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z 
dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (tj.: Dz. U. z 
2003 r. Nr 169, poz.1650 z późn. zm.) oraz § 35 ust. 2 pkt. 4) Zarządzenia Rektora Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Tarnowie z dnia 9 kwietnia 2010 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu pracy w 
Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Tarnowie, zarządza się co następuje: 
 

 
§ 1 

 
1. Ustala się ryzyko zawodowe występujące przy określonych pracach wykonywanych przez 

pracowników Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie, w szczególności przy doborze 
wyposażenia stanowisk i miejsc pracy, stosowanych substancji i preparatów chemicznych, 
biologicznych, rakotwórczych lub mutagennych oraz zmianie organizacji pracy. 

2. Dokumentacja oceny ryzyka zawodowego o którym mowa w ust. 1 oraz zastosowanych środków 
profilaktycznych stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

3. Zespół powołany do oceny ryzyka zawodowego występującego na stanowiskach pracy Zarządzeniem 
Nr 84/2012 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie z dnia 21 grudnia 2012 r. 
zobowiązany jest dokonać oceny ryzyka zawodowego na stanowiskach pracy na terenie Uczelni oraz 
przeprowadzać jej aktualizację w przypadku zmian o których mowa w § 2. 

 
§ 2 

 
1. Podstawą wprowadzenia zmian w ocenie ryzyka zawodowego o którym mowa w § 1 ust. 1 

niniejszego Zarządzenia są :  
1) zmiana charakteru i warunków pracy na określonym stanowisku pracy oraz związane z nimi 

rodzaje i poziomy zagrożeń, 
2) utworzenie nowego stanowiska, na którym istnieje konieczność zabezpieczenia pracownika przed 

działaniem niebezpiecznych i szkodliwych dla zdrowia czynników,  
3) inne istotne przyczyny związane z zmianą działania niebezpiecznych i szkodliwych dla zdrowia 

czynników występujących w środowisku pracy.  
2. Podstawą do wszczęcia wprowadzenia zmian w ustaleniu oceny ryzyka zawodowego zawiązanego z 

wykonywaną pracą jest: 
1) pisemny wniosek kierownika jednostki organizacyjnej lub administracyjnej skierowany poprzez 

Kanclerza do Rektora.  
2) pisemny wniosek Sekcji BHP, po zasięgnięciu opinii kierownika jednostki organizacyjnej lub 

administracyjnej, skierowany poprzez Kanclerza do Rektora. 
3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 powinien określać zakres zmian i uzasadniać konieczność ich 

wprowadzenia. 
 

§ 3 
 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kanclerzowi Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie. 
 



§ 4 
 

Traci moc zarządzenie Nr 48/2008 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie z dnia 
20 listopada 2008 r. w sprawie określenia w roku akademickim 2008/2009 ryzyka zawodowego 
związanego z wykonywaną pracą przez pracowników Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w 
Tarnowie oraz zasadach ochrony przed zagrożeniami.  

 
§ 5 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

REKTOR 
 

prof. dr hab. Stanisław Komornicki 

 


